
Province du BRABANT WALLON    Zone de Police Locale ORNE-THYLE 

Arrondissement de NIVELLES     Chef de Zone : S. DELVAUX 

Commune de VILLERS-LA-VILLE    MONT-SAINT-GUIBERT 

                      ---------                                                                                                   --------- 
Rue de Marbais n° 37  Hall de voirie :    Rue Edouard Belin n° 14  

1495 VILLERS-LA-VILLE  Directeur technique : F. SMITS  1435 MONT-SAINT-GUIBERT 

tél. 071/87.03.94 – Fax 071/87.67.18 Tél 071/87.96.20 - gsm 0496/41.18.71  tél. 010/65.38.07 – 010/65.38.00 – 

fax 010/65.38.21 

jerome.borremans@villers-la-ville.be smits.fabian@skynet.be    zp.ornethyle@police.belgium.be 

Extrait du Collège communal du 06 août 2021.       Présents : MM. E. BURTON, Bourgmestre-Président, 

A.M. PIERARD, M. DRUEZ, J. CHARLES, P. VANHOLLEBEKE, D. HAULOTTE, Echevins ; A. 

VERMYLEN, Président du C.P.A.S. 

S. RUCQUOY, Directrice générale-Secrétaire. 

ARRETE DE POLICE TEMPORAIRE DU COLLEGE COMMUNAL REGLEMENTANT LA 

CIRCULATION ROUTIERE ET LES FESTIVITES DE LA KERMESSE DE MELLERY DU 27 

AOUT AU 31 AOUT 2021 – RUE DE THEBAIS. 

Le Collège communal, 
Vu la demande introduite par Monsieur Montoisy Cédric, Président du Comité des Loisirs de Mellery, 

domicilié 145 rue de Strichon à 1495 Villers-la-Ville – gsm 0474/252743 – email 

comitedesloisirsdemellery@gmail.com – tendant à organiser la kermesse de Mellery avec attractions 

foraines, jeux, diner et tir d’un feu d’artifice du 27 août au 31 août 2021 inclus ;  

Vu le contexte sanitaire actuel, les mesures en application à respecter, les protocoles en vigueur à suivre 

à la lettre ainsi que les différents textes de lois y afférant ; 

Vu l’interdiction d’organiser des soirées dansantes ; 

Vu le protocole HORECA ; 

Vu le programme de la festivité ; 

Considérant qu’il y a lieu dès lors d’interdire et/ou réglementer le stationnement et la circulation des 

véhicules dans certaines voies publiques afin de pouvoir installer les loges foraines ; 

Considérant que cette mesure s’avère indispensable pour assurer la sécurité routière en raison des 

manifestations organisées sur la voie publique ; 

Considérant que le présent Arrêté concerne la voirie communale ; 

Attendu que l’organisateur devra tenir compte des directives émises par le Service de la Police Locale, 

la Zone de Secours et les services communaux ; 

Vu l’avis de la Zone de Secours du Brabant wallon, département interventions, définissant la nécessité 

d’installer un dispositif préventif pompier sur le site lors du tir du feu d’artifices ; 

Attendu que le Comité organisateur sollicite un arrêté de circulation afin d’éviter tout accident pour les 

activités qui auront lieu sur et aux abords de la plaine de sports rue de Thébais à Mellery ; 

Attendu qu’une endurance mobylette (49,9 cm3 – date de 1ere mise en circulation antérieure ou égale à 

1990) aura lieu le samedi 28 août entre 14h et 17h (reconnaissance du circuit à partir de 13h), que les 

organisateurs devront tout mettre en œuvre afin d’assurer une sécurité optimale et que cette 

manifestation nécessitera la fermeture de certaines voiries communales sur le parcours qui sera le 

suivant : départ rue de Thébais, rue des Vieilles voies, rue du Cimetière et retour rue de Thébais ; 

Attendu qu’un poste de secours/ambulance sera présent pour l’endurance mobylette du samedi 28 août ;   

Vu les directives émises par le Service de Secours et les instructions du Service de le Police ; 

Vu la Nouvelle Loi Communale, notamment les articles 119, 130 bis et 135 par. 2 ; 

Vu le Code de la démocratie locale et de la décentralisation, notamment les articles L1122-32 et L1133-

1 et 2 ; 

Vu les Lois relatives à la police de la circulation routière coordonnées par Arrêté Royal du 16 mars 

1968, telles que modifiées ultérieurement, notamment les articles 2, 9, 11,12 et 19 ; 

Vu l’Arrêté Royal du 01 décembre 1975 portant règlement général sur la police de la circulation routière, 

tel que modifié ultérieurement ; 

Vu les dispositions en matière de Règlement Général sur la Protection du Travail, telles que modifiées 

ultérieurement ; 

Vu l’Arrêté Ministériel du 11 octobre 1976 fixant les dimensions minimales et les conditions 

particulières de placement de la signalisation routière, tel que modifié ultérieurement ; 

 

mailto:smits.fabian@skynet.be
mailto:zp.ornethyle@police.belgium.be
mailto:comitedesloisirsdemellery@gmail.com


Province du BRABANT WALLON    Zone de Police Locale ORNE-THYLE 

Arrondissement de NIVELLES     Chef de Zone : S. DELVAUX 

Commune de VILLERS-LA-VILLE    MONT-SAINT-GUIBERT 

                      ---------                                                                                                   --------- 

ARRETE DE POLICE TEMPORAIRE DU COLLEGE COMMUNAL REGLEMENTANT LA 

CIRCULATION ROUTIERE ET LES FESTIVITES DE LA KERMESSE DE MELLERY DU 27 

AOUT AU 31 AOUT 2021 – RUE DE THEBAIS. 

Considérant qu’il y a lieu également de réglementer les festivités organisées à l’occasion de cette 

kermesse ; 

Vu l’Arrêté Royal du 24 février 1977 portant règlement sur les normes acoustiques pour la musique 

dans les établissements publics et privés ; 

Vu la Loi sur les entreprises de gardiennage, sur les entreprises de sécurité et sur les services internes 

de gardiennage ; 

Vu les dispositions du Code Civil, notamment les articles 1382, 1383 et 1384 ; 

Vu le Décret de la Région Wallonne relatif aux déchets du 27 juin 1996 ; 

Vu le Règlement général de police communal arrêté par le Conseil communal en date du 20 avril 2015 ; 

Vu le Règlement de police relatif à la Protection contre l'Incendie et l'Explosion arrêté par le Conseil 

communal en séance du 25 février 2015 ; 

ARRETE : 

ART.1.  L’autorisation sollicitée de placer une signalisation routière temporaire lors de ces festivités est 

accordée à l’organisateur. 

ART.2. La circulation et le stationnement des véhicules seront interdits dans une partie de la rue 

de Thébais, partie comprise entre l’îlot central situé au croisement des rues de Thébais et de 

Gentinnes et le croisement/carrefour des rues de Thébais, Adjudant Kumps, des vieilles voies et 

de l’Abbaye exceptés riverains et services de sécurité et de secours du vendredi 27 août à 9H au 

mercredi 01 septembre à 7H. 

ART.3. La circulation et le stationnement des véhicules dans la partie de la rue de Thébais, partie 

comprise entre l’îlot central situé au croisement des rues de Thébais et de Gentinnes et le 

croisement/carrefour des rues de Thébais, Adjudant Kumps, des vieilles voies et de l’Abbaye est 

réservée uniquement aux riverains si possibilité et la vitesse est réduite à 30km/h. 

ART.4.  La déviation s’effectuera par la rue de l’Abbaye vers la rue de l’Enfer puis la rue de la Brasserie. 

ART.5. Pour l’endurance mobylette du samedi 28 août, la circulation et le stationnement des 

véhicules seront interdits entre 12h et 17h sur tout le circuit de la course qui empruntera l’itinéraire 

suivant : départ rue de Thébais, à hauteur de la Plaine des Sports, rue des Vieilles Voies, chemin de 

remembrement à droite rue des Vieilles Voies puis rue du Cimetière, retour rue de Thébais. 

L’endurance mobylette ne pourra pas avoir lieu si les conditions météorologiques sont pluvieuses 

et que l’état des routes ne permet pas une sécurité maximale des participants. 

Le stationnement des véhicules devra se faire sur les parties privatives afin de laisser libre la voie 

publique. 

Un itinéraire de déviation sera mis en place par la rue de la Brasserie, rue de l’Enfer et rue de l’Abbaye 

d’un côté et rue des Vieilles Voies vers la rue Adjudant Kumps de l’autre côté. 

La Police veillera au respect des dispositions prévues, verbalisera si nécessaire et fera évacuer à la 

fourrière les véhicules qui seraient mal stationnés. 

Les organisateurs devront placer des ballots de paille à chaque tournant, virage, chicane ou endroit 

dangereux (poteau, etc…) nécessitant le placement d’un dispositif sécurisant. Un poste de secours ou 

une ambulance devra également se trouver sur place. 

Un concurrent en état d’ébriété avéré ne pourra participer à la course. Des éthylotests devront se trouver 

sur place. 

Un contrôle technique devra préalablement être effectué par les organisateurs sur chaque machine 

participant à la course afin de s’assurer de sa conformité et de son respect au règlement de la course.   

L’épreuve sera assurée en responsabilité civile. 

Des signaleurs/stewards seront placés aux endroits dangereux et désignés par l’autorité compétente. 

Ceux-ci devront obligatoirement être placés aux endroits suivants : carrefour rues de 

Thébais/Abbaye/Adjudant Kumps/Vieilles Voies (2), rue des Vieilles Voies/rue Champ du Vénérable  

(1), virage à droite rue des Vieilles Voies (1), chemin de remembrement sur la droite (1), chemin sur 



Province du BRABANT WALLON    Zone de Police Locale ORNE-THYLE 
Arrondissement de NIVELLES     Chef de Zone : S. DELVAUX 

Commune de VILLERS-LA-VILLE    MONT-SAINT-GUIBERT 

                      ---------                                                                                                   --------- 

ARRETE DE POLICE TEMPORAIRE DU COLLEGE COMMUNAL REGLEMENTANT LA 

CIRCULATION ROUTIERE ET LES FESTIVITES DE LA KERMESSE DE MELLERY DU 27 

AOUT AU 31 AOUT 2021 – RUE DE THEBAIS 

gauche menant à la Chapelle St Joseph (1), rue des Vieilles Voies/rue de Moulin à Vent (1), rue des 

Vieilles Voies/rue du Cimetière (1), virage à droite rue du Cimetière (2), rue du Cimetière/rue de Thébais 

(2). 

ART.6.  Les mesures précitées seront portées à la connaissance des usagers par des signaux routiers E1, 

E3, C43, C1, C3 et par le placement de panneaux festivités et toute autre signalisation si nécessaire. 

ART.7.  Les 40 barrières nadar + 10 heras, le podium (6 éléments), la signalisation routière seront mis 

à disposition sur place.  

ART.8. Le comité organisateur ne montera aucun chapiteau lors des festivités dont question. De simples 

petites tonnelles pourront être dressées.  

ART.9.  Monsieur Montoisy Cédric, Président du Comité des Loisirs de Mellery, domicilié 145 rue de 

Strichon à 1495 Villers-la-Ville – gsm 0474/252743 est désigné en qualité de contact et de responsable 

du dispositif de signalisation et de sécurité. 

Le comité organisateur est tenu de veiller à ce que les décibels sonores ne dépassent pas le seuil de 

tolérance durant les soirées. 

Il est également nommé comme « REFERENT COVID » pour toute la durée de la festivité. 

ART.10.  ETIENNE DENIS est tenu de veiller au respect des dispositions édictées par l’A.R en 

matière de normes acoustiques. 

Les festivités des 27, 28, 29, 30 et 31 août 2021 devront se clôturer et cesser toute diffusion 

de musique à 01H du matin. Le protocole HORECA devra être respecté.   

La consommation d’alcool est interdite sur la voie publique après 01H du matin. 

AUCUNE SOIREE DANSANTE NE SERA AUTORISEE DURANT LES FESTIVITES 

DE LA KERMESSE DE MELLERY.  
ART.11. Des toilettes publiques correctement entretenues en matière d’hygiène seront mises à la 

disposition du public. 

ART.12. Le tir du feu d’artifice, du mardi 31 août à 23H devra s’effectuer en un endroit éloigné par un 

artificier professionnel muni de toutes les assurances requises afin de n’avoir aucune retombée sur les 

habitations et biens riverains – PARTY FICES SPRL 0475/65.43.51. 

ART.13. Le responsable de la société de gardiennage et de sécurité HIGH SECURITY – tel 

010/65.41.59 - gsm 0473/90.08.06 - est tenu de communiquer au service de police locale ORNE-THYLE 

les données relatives au service de gardiennage ; il respectera les directives qui lui seront communiquées. 

ART.14. Les forains doivent placer des sacs poubelles à leurs étals et les évacuer au fur et à mesure à 

un endroit désigné par le Comité pour l’enlèvement par le Service de la collecte. Le Comité veillera à 

louer un container à une société de collecte agréée. Le Protocole forains devra être appliqué et respecté.  

ART.15. Une assurance en responsabilité civile sera contractée auprès d’une compagnie d’assurances. 

ART.15. La Zone de Police ORNE-THYLE, rue Edouard Belin n° 14 à 1435 Mont-St-Guibert 

(téléphone 010/65.38.00-07 – fax. 010/65.38.21 – ou le 101 en cas d’urgence) communiquera à l’autorité 

communale tout manquement aux dispositions du présent Arrêté. 

ART.17. Le présent Arrêté sortira ses effets du 27 au 01 septembre 2021. 

ART.18. Un exemplaire du présent Arrêté sera notifié, pour information, aux autorités concernées 

Par ordonnance : Arrêté par le Collège communal de Villers-la-Ville, le 06 août 2021. 

 

La Directrice générale,                Le Bourgmestre, 

 

 

 

S. RUCQUOY.                   E. BURTON. 


